

Protokół Nr 311/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 3 listopada 2022 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Prędocie-Gad, Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 311/362/2022 dotycząca wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi położonej na terenie Gminy Nowiny,
- 311/363/2022 w sprawie zatwierdzenia „Wskaźników dla systemu monitorowania realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2030”,
- 311/364/2022 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Agnieszce Prędocie-Gad, Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie.

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie wystąpienia ze Związku Powiatów Polskich i przystąpienia do Związku Samorządów Polskich. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, aby Powiat Kielecki pozostał w Związku Powiatów Polskich.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła wnioski:

- Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Powiatowego

Zespołu Szkół w Bodzentynie z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na naprawę sali gimnastycznej. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie kwoty 6 000 zł na powyższy cel.

- Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie z prośbą o zwiększenie planu finansowego jednostki na 2022 o kwotę 200 000 zł, która przeznaczona zostanie na zakup pelletu do kotłowni szkoły na okres grzewczy od 1 stycznia do 15 marca 2023 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego jednostki na 2022 rok o wnioskowaną kwotę, w celu przeznaczania jej na zakup pelletu do kotłowni szkoły na okres grzewczy od 1 stycznia do 15 marca 2023 roku.

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie do Programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” na lata 2021-2025. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienia Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie do Programu pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” na lata 2021-2025.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedzi na interpelacje:

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie usytuowania przejścia dla pieszych pomiędzy przystankami na drodze powiatowej nr 1332T w msc. Słopiec Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Kamila Piaseckiego z sprawie podjęcia działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na odcinku drogi powiatowej w msc. Chrusty. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk poinformował Zarząd Powiatu, iż na wniosek Skarbnika Powiatu Anna Moskwy dokonał ponownej analizy zaplanowanego budżetu wydziału na 2023 r., w wyniku której zaplanowane wydatki

bieżące w kwocie 15 000 000 zł zostały ograniczone o 8 010 000 zł.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

Starosta Mirosław Gębski poinformował Zarząd Powiatu, iż w wyniku błędnie wyliczonych kwot odsetek od nałożonych na Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego kar, Powiat zobowiązany jest dopłacić kwotę 2 067,90 zł. W związku z powyższym wystąpił do Zarządu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zapłatę powyższej kwoty.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zapłatę powyższych odsetek.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd, iż Wojewoda Świętokrzyski zgodnie z pismem z dnia 28 października 2022 r. zdecydował o zwrocie dofinansowania wraz z odsetkami za niezrealizowaną inwestycję Makoszyn-Widełki-Nowa Huta do dnia 31 października br. oraz zgodnie z pismem z dnia 31 października 2022 r. zdecydował o zwrocie dofinansowania wraz z odsetkami za niezrealizowaną inwestycję w Ostrowie do dnia 2 listopada br. Dyrektor zaznaczył, że Wojewoda Świętokrzyski nie uwzględnił stanowiska, iż umowy z wykonawcami zostały rozwiązane na zasadzie porozumienia stron, w związku z powyższym odsetki nie powinny być naliczane (gdyż część inwestycji została zrealizowana). Jednocześnie zaznaczył, że zwrot środków może nastąpić po zabezpieczeniu ich w budżecie Powiatu, czego może dokonać jedynie Rada Powiatu.

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do przygotowania stosownych dokumentów dla Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Kielcach, aby ten opracował stosowne projekty uchwał na sesję Rady Powiatu.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 3 listopada 2022 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9³⁰

Protokół liczy 4 strony.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 4 listopada 2022 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

**Kierownik
Biura obsługi Zarządu**
Sybil
Bartosz Bysiak

**Dyrektor
Wydziału Organizacji
i Zespołów Kryzysowego**
Ewelina Kaczmarzyk

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana